РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СУРАЖСКИЙ РАЙОН
КУЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2020 г. № 63
пос. Лесное

О запрете выхода людей на лед в
зимне-весенний период 2020-2021гг.

                    В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Брянской области от 15.02.2006 № 101 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области», в связи с тонким ледовым покровом водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов и из-за сложившейся на водоемах опасной ледовой обстановки Кулажская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 08.12.2020г. запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов расположенных на территории Кулажского сельского поселения, для рыбной ловли при толщине льда менее 7см для одного человека и 15 см для группы лиц, для катания на коньках при толщине менее 15 см для одного человека и 25см при массовом катании, для занятий спортом и отдыха в предпаводковый и паводкоопасный период.
2. Провести работу по установке запрещающих знаков( аншлагов) в традиционных местах выхода людей на лед в границах Кулажского сельского поселения в соответствии с требованиями главы 12 « Правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области», утвержденным постановлением администрации Брянской области от 15.02.2006 № 101.
3. Проводить разъяснительную работу по правилам  безопасного поведения людей на водоемах Кулажского сельского поселения и ответственности за нарушения в период действия ограничений, установленных нормативно правовыми актами администрации, в соответствии со ст. 21 закона Брянской области « Об административных правонарушениях на территории Брянкой области» от 15.06.2007 года № 88-3.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление опубликовать в информационно – аналитическом бюллетене « Муниципальный вестник Кулажского сельского поселения», разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети
« Интернет».
5. Постановление в ступает в законную сил с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кулажской
сельской администрации                    В.Н. Мартыненко

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÁÐßÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÑÓÐÀÆÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÊÓËÀÆÑÊÀß ÑÅËÜÑÊÀß ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от

12.12.2020

г.

№

63

пос. Лесное

О запрете выхода людей на лед в

зимне

-

весенний период

2020

-

2021гг.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 16.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ « Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Áðÿíñêîé îáëàñòè îò

15.02.2006 ¹ 101

« Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë îõðàíû æèçíè ëþäåé íà âîäíûõ

îáúåêòàõ Áðÿíñêîé îáëàñòè», â ñâÿçè ñ òîíêèì ëåäîâûì ïîêðîâîì âîäíûõ

îáúåêòîâ, âîçíèêíîâåíèåì ðåàëüíîé óãðîçû æèçíè è çäîðîâüþ ãðàæäàí ïðè âûõîäå

íà ëåäîâîå ïîêðûòèå âîäíûõ îáúåêòîâ è èç

-

çà ñëîæèâøåéñÿ

íà âîäîåìàõ îïàñíîé

ëåäîâîé îáñòàíîâêè Êóëàæñêàÿ ñåëüñêàÿ àäìèíèñòðàöèÿ

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

С 08.12.2020г. запретить выход людей на ледовое покрытие водных

объектов расположенных на территории Кулажского сельского

поселения, для рыбной ловли при толщине льда мене

е 7см для одного

человека и 15 см для группы лиц, для катания на коньках при толщине

менее 15 см для одного человека и 25см при массовом катании, для

занятий спортом и отдыха в предпаводковый и паводкоопасный период.

2.

Провести работу по установке запрещающи

х знаков( аншлагов) в

традиционных местах выхода людей на лед в границах Кулажского

сельского поселения в соответствии с требованиями главы 12 « Правил

охраны жизни людей на водных объектах Брянской области»,

утвержденным постановлением администрации Брянс

кой области от

15.02.2006 № 101.

3.

Проводить разъяснительную работу по правилам  безопасного поведения

людей на водоемах Кулажского сельского поселения и ответственности

за нарушения в период действия ограничений, установленных

нормативно правовыми актами ад

министрации, в соответствии со ст. 21

закона Брянской области « Об административных правонарушениях на

территории Брянкой области» от 15.06.2007 года № 88

-

3.